
Oblastná organizácia cestovného ruchu  
Región Vysoké Tatry 

062 01 Starý Smokovec 1, Vysoké Tatry 

 
 
Vec: Výzva na predloženie cenovej ponuky pre určenie predpokladanej hodnoty zákazky 

„Oblastná organizácia cestovného ruchu Región Vysoké Tatry“ (ďalej len „OOCR Región Vysoké Tatry“), 

062 01 Starý Smokovec 1, Vysoké Tatry ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm d) zákona 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom 

obstarávaní“), realizuje zákazku na poskytnutie služby s názvom: 

Údržba ľadových plôch – ihrisko ZŠ Tatranská Lomnica,  ihrisko pri ZŠ a MŠ Dolný 
Smokovec, Športové ihrisko v Novom Smokovci 
 
ZADANIE: 
Cieľom zadanej zákazky je vykonanie zimnej údržby a zabezpečenie prevádzky  ihrísk, ktoré v zimnom 
období december až marec budú slúžiť ako ľadové plochy pre verejnosť – obyvateľov a návštevníkov 
mesta Vysoké Tatry a Regiónu Vysoké Tatry, a tým zvýšiť atraktívnosť zimnej ponuky pre domácich 
a zahraničných turistov.   
Tieto ihriská sa riadia prevádzkových poriadkom, ktorý je spracovaný pre každé z týchto ihrísk 
samostatne, v zmysle zákona 355/2007 Z. z. 

TECHNICKÁ ŠPECIFIKÁCIA: 

• Úspešný uchádzač (poskytovateľ služby) - vykoná na vlastné náklady a riziko všetky činnosti 
potrebné k zabezpečeniu bezproblémovej a bezpečnej prevádzky ihrísk v zimnom období 
v termíne od 1.12.2020 do 31.3.2021. Úlohou poskytovateľa – úspešného uchádzača bude 
zabezpečiť zriadenie, údržbu a prevádzku ľadových plôch na ihriskách. K uvedenej činnosti 
zabezpečí na vlastné náklady – za poskytnuté finančné prostriedky potrebné pracovné sily, 
zariadenia a materiál k vykonávaniu údržby. Zabezpečí aj dodávku potrebných médií na 
prevádzku – elektrickej energie na osvetlenie a vody na zriadenie a udržiavanie ľadových plôch. 
Počas prevádzkového obdobia zodpovedá za to, že všetka činnosť na ihriskách bude 
organizovaná v zmysle spracovaného prevádzkového poriadku pre každé ihrisko. Ihriská pre 
športové aktivity širokej verejnosti budú poskytované bezodplatne, v prevádzkovom období 
a čase. 

• Poskytovateľ služby /úspešný uchádzač/ je povinný ihriská – riadne označiť v zmysle 
prevádzkového poriadku a počas prevádzkového obdobia zabezpečiť riadnu údržbu ihrísk a ich 
bezprostredného okolia. Poskytovateľ služby /úspešný uchádzač/ nezodpovedá za škodu 
vzniknutú užívateľovi ihriska, ani za stratu, alebo poškodenie osobných vecí. 

 
Cena musí byť konečná a zahŕňať všetky dopravné, personálne a režijné náklady dodávateľa.  

PODKLADY: 

• Prevádzkový poriadok športového ihriska v Novom Smokovci 

• Prevádzkový poriadok športového ihriska v Tatranskej Lomnici 

• Prevádzkový poriadok športového ihriska v Dolnom Smokovci 
 

TERMÍN REALIZÁCIE ZÁKAZKY:  

• od 01.12.2020 do skončenia zimnej sezóny vzhľadom na poveternostné  podmienky, najviac 
však do 31.3.2021. 
 

Platnosť cenových ponúk: do 31.03.2021 
 
Cenové ponuky prosíme zaslať najneskôr do 02.11.2020  mailom na office@regiontatry.sk, alebo 
poštou na: Región Vysoké Tatry, Starý Smokovec 1, Vysoké Tatry.  

mailto:office@regiontatry.sk


Oblastná organizácia cestovného ruchu  
Región Vysoké Tatry 

062 01 Starý Smokovec 1, Vysoké Tatry 

 
 
Porovnávacím kritériom na posúdenie predložených ponúk bude celková cena spolu s DPH v EUR. 
 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo, v prípade stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky na 
základe prieskumu trhu nižšej ako 15.000,- Eur bez DPH, zaslať záväznú objednávku / uzavrieť zmluvu 
s uchádzačom s najnižšou cenou. 
 
S pozdravom 
 
 
 
 
Lucia Blašková 
výkonná riaditeľka 
 
V Starom Smokovci, dňa 27.10.2020 
 


